
En tak fra Fyret for det
flotte madpakkerum
En gammel garagefløj er, som eventyrets grimme ælling, der udviklede sig til en fornem svane, forvandlet til en smuk,
hvid fløj med et flot madpakkerum. Forvandlingen gennemgik bygningen i løbet af forsommeren, og nu takker Fyret
for den donation, som gjorde det muligt, at gennemføre projektet, som undervejs fik et royalt skær.

Forvandlingen af madpakkerumet fik et royalt
skær da Kronprinseparret besøgte Hirtshals
Fyr torsdag den 25. august.

400.000 kr. fra Hirtshals Sparekasses Gavefond satte skub i projektet, og det kom ekstra fart på, da Hans Kongelig Høj-
hed Kronprins Frederik meldte sin ankomst til den 25. august.
Trods tidspres formåede håndværkere og frivillige ved Fyret, at få åbnet et smukt madpakkerum, som blev ”uofficielt”
indviet af Kronprinsen og hans kone, som besøgte Hjørring Kommune i august.

Entreprenør, håndværkerne og Fyrets egne
frivillige, deltog i indvielsen af det flotte
madpakkerum.

Midt i byggetravlheden – som også omfattede opførelse af en ny garage og værksteds-bygning – blev der ikke tid til
rejsegilde, indvielse osv. Men nu er disse ting også sat på plads.
Ved et overdragelsesarrangement takkede formanden for Hirtshals Fyr Fond, Torben Vandsted, sponsorerne for den
fornemme gave. Der blev også rettet en stor tak til entreprenør, håndværkere og teknikere, der har leveret en fornem
og hurtig indsats.



Fyrets eget Vedligehold har udført et stort arbejde med nedrivning og finish i den gamle garagefløj.
Er gedigen indsats af alle er resulteret i et madpakkerum og en værkstedsbygning, som ikke alene klæder landskabet
ved Fyret, men som også kommer til at få fornøjelig og praktisk betydning.
Formanden for Hirtshals Sparekasses Gavefond, Knud Damgaard, overrakte checken med det store beløb.
- Fra fondens side er vi glade for at støtte noget, som engagerer mange mennesker og som kommer rigtig mange til
gode. Den frivillige indsats, der ydes omkring Hirtshals Fyr, giver os alle sammen noget at glædes over,
sagde Knud Damgaard.

Knud Damgaard holder en kort tale før han overrækker gaven til Hirtshals Fyr

I Hirtshals frygtede vi en overgang, at Fyret ville komme på private hænder. Det ville vi føle, som at miste noget af vo-
res sjæl. Derfor er det fantastisk, at vi nu har fået et Fyrtårn og et område, der kan betragtes, som noget, der tilhører
os i lokalsamfundet.
Fyret er noget, vi alle føler for, ikke mindst de mennesker, der fik øje på det, når de sejlede ind over Skagerrak. Når vi
så Fyret, var vi hjemme ved noget trygt.

Knud Damgaard overrækker fondens formand,
Torben Vandsted, den « store check « fra
Hirtshals Sparekasses Gavefond, på 400.000 kr.

Nu er madpakkerummet tage i brug, og på Fyret håber man, at rigtig mange vil benytte sig af muligheden for at få mid-
lertidigt tag over hovedet, såfremt vejret driller.
Der er åbent i de lyse timer, og her i den første tid viser det sig, at de, der benytter rummet, sætter pris på mulighe-
den og de behandler faciliteten med respekt.

I foråret, sommeren og eftersommeren kan der ventes større besøg i madpakkerummet, når fyr og bunkeranlæg skal
udforskes.




